
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 2572/2011
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 2011-11-04
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/424/04 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie stawek za zajecie pasa drogowego na cele 
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 
z późn. zm.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z  późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/424/04 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie stawek za zajecie pasa drogowego na cele niezwiązane 
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg z późn. zm..

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/424/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 kwietnia 2004 r. 
w sprawie stawek za zajecie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, 

remontem, utrzymaniem i ochroną dróg z późn. zm.

Na podstawie art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2007 Nr 19 poz. 115 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa 
uchwala, co następuje:

§ 1. 

W uchwale Nr XLV/424/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 kwietnia 2004 r. 
w sprawie stawek za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, 
remontem, utrzymaniem i ochroną dróg z późn. zm., wprowadza się następujące zmiany:

1/ Paragraf 3 otrzymuje brzmienie:

„1. Stawka opłaty rocznej dla 1 m2 zajęcia, wynikającego z umieszczenia w pasie drogowym 
urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego wynosi:

1) w pasie drogowym dróg gminnych i powiatowych:
a/ sieci wodociągowych, kanalizacyjnych, ciepłowniczych – 0,00 zł,
b/ pozostałych urządzeń – jezdnia: 10,00 zł, pozostałe elementy pasa drogowego: 5,00 zł.

2) w pasie drogowym dróg wojewódzkich i krajowych (z wyjątkiem autostrad 
i dróg ekspresowych):
a/ sieci wodociągowych, kanalizacyjnych, ciepłowniczych – 0,00 zł,
b/ pozostałych urządzeń – jezdnia: 20,00 zł, pozostałe elementy pasa drogowego: 10,00 zł.

2. Stawka opłaty rocznej za 1m2 zajęcia, wynikającego z umieszczenia w pasie drogowym 
urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami  
lub potrzebami ruchu drogowego na drogowym obiekcie inżynierskim wynosi – 100,00 zł.”

2/ Paragraf 4 otrzymuje brzmienie:

„Stawka opłaty dziennej za 1 m2 zajęcia pasa drogowego wynikającego z umieszczenia 
obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 
ruchu drogowego wynosi:



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

1) w pasie drogowym dróg gminnych dla:
a) obiektów budowlanych (kioski handlowe, pawilony usługowe, wiaty śmietnikowe) 
- 0,75 zł,
b) elementów obiektów budowlanych (zadaszenia, balkony, wykusze,) - 0,10 zł,
c) innych zajęć pasa drogowego, w tym donice, choinki, estrady, itp. - 2,00 zł,
d) pojemników do selektywnej zbiórki odpadów - 0,00 zł,
e) obiektów handlu obwoźnego, usługowych i promocyjnych - 3,50 zł,
f) automatów vendingowych i lodówek - 4,00 zł,
g) ogródków gastronomicznych - 2,00 zł,
h) stoisk okazjonalnej sprzedaży odpustowej z okazji Wszystkich Świętych, Sylwestra, itp. 
do 3 dni - 10,00 zł,
i) sezonowych stoisk handlowych lub całorocznych, wystawianych cyklicznie w wybranych 
przez wnioskodawcę dniach tygodnia lub miesiąca - 5,00 zł.

2) w pasie drogowym dróg powiatowych dla:
a) obiektów budowlanych (kioski handlowe, pawilony usługowe, wiaty śmietnikowe) 
- 0,85 zł,
b) elementów obiektów budowlanych (zadaszenia, balkony, wykusze) - 0,20 zł,
c) innych zajęć pasa drogowego w tym donice, choinki, estrady, itp. - 2,10 zł,
d) pojemników do selektywnej zbiórki odpadów - 0,00 zł,
e) obiektów handlu obwoźnego, usługowych i promocyjnych - 3,60 zł,
f) automatów vendingowych i lodówek - 4,10 zł,
g) ogródków gastronomicznych - 2,10 zł,
h) stoisk okazjonalnej sprzedaży odpustowej z okazji Wszystkich Świętych, Sylwestra, itp. 
do 3 dni - 10,00 zł,
i) stoisk handlowych sezonowych lub całorocznych wystawianych cyklicznie w wybranych 
przez wnioskodawcę dniach tygodnia lub miesiąca - 5,00 zł.

3) w pasie drogowym dróg wojewódzkich dla:
a) obiektów budowlanych (kioski handlowe, pawilony usługowe, wiaty śmietnikowe) 
- 0,95 zł,
b) elementów obiektów budowlanych (zadaszenia, balkony, wykusze) - 0,30 zł,
c) innych zajęć pasa drogowego w tym donice, choinki, estrady, itp. - 2,20 zł,
d) pojemników do selektywnej zbiórki odpadów - 0,00 zł,
e) obiektów handlu obwoźnego, usługowych i promocyjnych - 3,70 zł,
f) automatów vendingowych i lodówek - 4,20 zł,
g) ogródków gastronomicznych- 2,20 zł,
h) stoisk okazjonalnej sprzedaży odpustowej z okazji Wszystkich Świętych, Sylwestra, itp. 
do 3 dni - 10,00 zł,
i) stoisk handlowych sezonowych lub całorocznych wystawianych cyklicznie w wybranych 
przez wnioskodawcę dniach tygodnia lub miesiąca - 5,00 zł.

4) w pasie drogowym dróg krajowych (z wyjątkiem autostrad i dróg ekspresowych) dla:
a) obiektów budowlanych (kioski handlowe, pawilony usługowe, wiaty śmietnikowe) 
– 1,05 zł,
b) elementów obiektów budowlanych (zadaszenia, balkony, wykusze) - 0,40 zł,
c) innych zajęć pasa drogowego w tym donice, choinki, estrady, itp. - 2,30 zł,
d) pojemników do selektywnej zbiórki odpadów - 0,00 zł,
e) obiektów handlu obwoźnego, usługowego i promocyjnego - 3,80 zł,
f) automatów vendingowych i lodówek - 4,30 zł,



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

g) ogródków gastronomicznych - 2,30 zł,
h) stoisk okazjonalnej sprzedaży odpustowej z okazji Wszystkich Świętych, Sylwestra, itp. 
do 3 dni - 10,00 zł,
i) stoisk handlowych sezonowych lub całorocznych wystawianych cyklicznie w wybranych 
przez wnioskodawcę dniach tygodnia lub miesiąca - 5,00 zł.”

3/ Paragraf 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Stawka opłaty dziennej za 1 m2 zajęcia pasa drogowego wynikającego z umieszczenia 
reklam wynosi:

1) w pasie drogowym dróg gminnych:
a) mocowanych do elewacji budynku na wysięgnikach, których powierzchnia nie przekracza 
1 m2 , związanych z działalnością prowadzona w tym budynku - szyldy reklamowe - 1,10 zł,
b) umieszczonych na słupach ogłoszeniowych (okrąglaki) o średnicy do 1,40 m i wysokości 
do 4,40 m oraz na tablicach do szerokości 2,86 m i wysokości 2,95 – 0,60 zł,
c) umieszczonych na transparentach – 0,60 zł,
d) na panelach zintegrowanych z wiatą przystanku komunikacji zbiorowej dla podmiotów, 
które na własny koszt wybudowały lub wybudują wiaty przystankowe - 0,09 zł,
e) markizy – 0,55 zł,
f) reklamy i urządzenia reklamowe o zmiennej treści w formie wyświetlaczy elektronicznych 
i telebimy – 10,00 zł,
g) reklamy ustawiane bezpośrednio na gruncie na czas otwarcia lokalu (punktu) którego 
dotyczą (tzw. koziołki, menu, „stacze”) – 10,00 zł,
h) reklamy i urządzenia reklamowe umieszczone przez Urząd Miasta Krakowa - 0,00 zł,
i) pozostałe reklamy – 2,60 zł.

2) w pasie drogowym dróg powiatowych:
a) mocowanych do elewacji budynku na wysięgnikach, których powierzchnia nie przekracza 
1 m2, związanych z działalnością prowadzona w tym budynku - szyldy reklamowe - 1,15 zł,
b) umieszczonych na słupach ogłoszeniowych (okrąglaki) o średnicy do 1,40 m i wysokości 
do 4,40 m oraz na tablicach do szerokości 2,86 m i wysokości 2,95 – 0,65 zł,
c) umieszczonych na transparentach – 0,65 zł,
d) na panelach zintegrowanych z wiatą przystanku komunikacji zbiorowej dla podmiotów, 
które na własny koszt wybudowały lub wybudują wiaty przystankowe 0,09 zł,
e) markizy – 0,60 zł,
f) reklamy i urządzenia reklamowe o zmiennej treści w formie wyświetlaczy elektronicznych 
i telebimy – 10,00 zł,
g) reklamy i informacje ustawiane bezpośrednio na gruncie na czas otwarcia lokalu (punktu) 
którego dotyczą (tzw. koziołki, menu, „stacze”) – 10,00 zł,
h) reklamy i urządzenia reklamowe umieszczone przez Urząd Miasta Krakowa - 0,00 zł,
i) pozostałe reklamy – 2,60 zł.

3) w pasie drogowym dróg wojewódzkich:
a) mocowanych do elewacji budynku na wysięgnikach, których powierzchnia nie przekracza 
1 m2, związanych z działalnością prowadzona w tym budynku - szyldy reklamowe - 1,20 zł,
b) umieszczonych na słupach ogłoszeniowych (okrąglaki) o średnicy do 1,40 m i wysokości 
do 4,40 m oraz na tablicach do szerokości 2,86 m i wysokości 2,95 – 0,70 zł,
c) umieszczonych na transparentach – 0,70 zł,



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

d) na panelach zintegrowanych z wiatą przystanku komunikacji zbiorowej dla podmiotów, 
które na własny koszt wybudowały lub wybudują wiaty przystankowe 0,09 zł,
e) markizy – 0,65 zł,
f) reklamy i urządzenia reklamowe o zmiennej treści w formie wyświetlaczy elektronicznych 
i telebimy – 10,00 zł,
g) reklamy i informacje ustawiane bezpośrednio na gruncie na czas otwarcia lokalu (punktu) 
którego dotyczą (tzw. koziołki, menu, „stacze”) – 10,00 zł ,
h) reklamy i urządzenia reklamowe umieszczone przez Urząd Miasta Krakowa - 0,00 zł,
i) pozostałe reklamy – 2,60 zł.

4) w pasie drogowym dróg krajowych (z wyjątkiem autostrad i dróg ekspresowych):
a) mocowanych do elewacji budynku na wysięgnikach, których powierzchnia nie przekracza 
1 m2, związanych z działalnością prowadzona w tym budynku - szyldy reklamowe - 1,25 zł,
b) umieszczonych na słupach ogłoszeniowych (okrąglaki) o średnicy do 1,40 m i wysokości 
do 4,40 m oraz na tablicach do szerokości 2,86 m i wysokości 2,95 – 0,70 zł,
c) umieszczonych na transparentach – 0,70 zł,
d) na panelach zintegrowanych z wiatą przystanku komunikacji zbiorowej dla podmiotów, 
które na własny koszt wybudowały lub wybudują wiaty przystankowe 0,09 zł,
e) markizy – 0,70 zł,
f) reklamy i urządzenia reklamowe o zmiennej treści w formie wyświetlaczy elektronicznych 
i telebimy – 10,00 zł,
g) reklamy i informacje ustawiane bezpośrednio na gruncie na czas otwarcia lokalu (punktu) 
którego dotyczą (tzw. koziołki, menu, „stacze”) – 10,00 zł, 
h) reklamy i urządzenia reklamowe umieszczone przez Urząd Miasta Krakowa - 0,00 zł,
i) pozostałe reklamy – 2,60 zł.”

4/ Paragraf 6 otrzymuje brzmienie:

„1. Stawka opłat za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych 
niż wymienione  w §2. - §5.  w pasie drogowym dróg gminnych, powiatowych, 
wojewódzkich i krajowych (z wyjątkiem autostrad i dróg ekspresowych) wynosi - 2,00 zł.

2. Stawka za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych 
niż wymienione  w §2. - §5. pod działania niekomercyjne (wydarzenia i imprezy: publiczne, 
charytatywne, sportowe, promocyjne, kulturalne, itp) finansowane przez Gminę Miejską 
Kraków w całości - 0,00 zł.”

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.


